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A KIRÁLY,
■a legelső magyar ember, Szent 
István koronájának viselője, aki
nek személye szent és sérthetet
len, akinek muiestása fölötte áll 
mindentele pártharcoknak cs po
litikai mozgalmaknak, a magyar 
király öreg napjaira csak nem 
szorult a panamisták, a meg
bélyegzettek, a tolvajok és o r 
gazdák védelmezésére ?

Ezek akarják szennyes, fer
tőzött palástjaikkal védőleg kö
rülvenni azt a fényesen ragyogó 
piedesztált, amelyre a királyhü- 
segéről világszerte híres magyar 
nemzet a király szent személyét 
emelte ?

Micsoda ízléstelen szatíra ez ; 
A munkapárt akarja megmen
teni a királyt! Az a munkapárt, 
amelynek gyalázatosságai, undok 
bűnei, megdöbbentő, vérlázitó pa
namái nemcsak az országban, eb; 
az egész világon köztudomásúak 
és mindenütt a legmélyebb meg
botránkozást és undort keltették, 
— az a munkapár*, 2*neJynek 
egyik tejét éppen őfelsége a ki
rály nevében maga a bíróság 
nevezte ki Európa legnagyobb 
panamistájává, amikor Désy Zol
tánt felmentette, — a király ne
vében megbélyegzett munkapárt 
akarja megmenteni a királyt ? Az 
ország tolvajai védelmezik a szent 
koronát? l lá t  lehetséges ez? Klio

nem szégyeli magát, nem pirul, 
amikor a turtenelem örök köny
vébe ezt a sötét oldalt Írja 5 *

Es ugyan mi ellen akarják 
megvédeni a királyt? Hiszen a 
magyarnál lojálisabb, király tisz
telőbb nemzet nincsen a föld 
kerekségén. A legelfajultabb har
cok idején, amikor a politikai 
szenvedélyek már a végsőkig 
vannak csigázva, amikor a kezek 
már ökölbe szorulnak és a vér az 
agyba tolul : elég egy királyi szó, 
egy parányi jele a megértesnek, 
a bizalomnak es szeretetnek — 
es az ökölbe szorult kezek öle
lésre simulnak, a szenvedélyek 
elcsitulnak, a harc örömmámorba 
fül, mindent elfelejtünk, mindent 
megbocsájtunk. A történelem ezt 
százszor megmutatta.

Csak iiiiigy és pedig nagyon 
átlátszó ürügy, hogy erre az uj 
törvényre a köztársasági mozga
lom miatt van szükség. Nálunk ez 
egészen teoretikus jellegű moz
galom. Hogy a monarchikus ál
lamforma jobb-e vagy a köztár
sasági : hiszen ez már az ókor
ban problémája volt a gondol 
kozó embereknek. A gondolat
szabadság legelemibb követel
ménye, hogy a nézetének min
denki kifejezést adhasson. Ezzel 
nem sértik sem a királyt, sem a 
királyság intézményét.

Ördögöt akarja itt valaki a 
királyt bántani. Nem is azért kel

lett a munkapártnak az uj király - 
sértési törvény, amelyet a fegy- 

I veres képviselőház csütörtökön 
! szerencsésen el is fogadott.

Nyilvánvaló, hogy mire kellett 
■ez a törvény. Nem ok nélkül 
mondja többek közt, hogy király 

! sértést követ el az is, aki „a 
király tínxeit sértő módon ói 
ití/ja.u

Nálunk a király az ő „tényeit4* 
a felelős minisztérium által gya
korolja. Ennél fogva tehát mi 
sem könnyebb, mint a törvényt 
úgy magyarázni, hogy aki a kor
mány * tényeit* bírálj a élesebb 
hangon, az királysértés cimén 
vonható felelősségre.

Ez kell nekik, a panamisták
nak, a tolvajoknak, hogy a ki
rály megszentelt palástjával ta 
karózhassanak. Különben eddig 
is a/t  cselekedtek. Mindig a 
király személyét tólták paizs gya
nánt maguk ele a nemzet harag
jával szemben. Azt akarják most 
már, hogy ezt a gyalázatosságot 
ne lehessen méltó kritika tárgyá- 

I vá tenni.
Ok vitték bele a király szent 

személyét a politika szennyes 
hullámaiba. Nemzetrontó mun
kájuk igazolására mindig a király
ra hivatkoztak. Es most ők akar
ják a királyt megvédelmezni! 

i Helyesen mondja Apponyi, 
iiogy : >ma még nevetséges a 
király védő törvény, de ha m é g !

néhány sorozat Tisza»íéle állam 
mentés jön, — nem nevetséges 
hanem hiábavaló lesz.*

*

Kiváncsiak vagyunk, mit fog 
szólni az újhelyi munkapárt ehhez 
a királymentéshez. A kis pana
misták bizonyára applaudirozni 
fognak a nagy panamisták leg
újabb trükkjehez. Bizonyája az 
itteniek is tetszelegni fognak a 
királyvédelem szerepében, amig 
itt ül közöttük elöl az első sor
ban, a polgármesteri székben, 
dicsfénnyel a homloka körül az 
az ember, aki valamikor, nem is 
olyan régen királysértcs miatt le 
volt csukva.

kzeE *mentik« most a királyt. 
Szegény, szegény jó öreg magyar 
királyt ! . . .

Székely Elek 
takarékoskodik.

Nincs köszönet b e n n e !
Székely Elek ur, a várva-várt

Megválté, a képviselőtestület előtt 
kijelentette, hogy az ő helyettes- 
polgármesteri fizetése nem fog péti* 
zébe kerülni a városnak, mert ezt 
az összeget ő be fogja hozni a 
megtakarítások révén.

Meg is kezdte a spórolást, olyan 
szépen, olyan humánusan, ahogy 
csak egy Székely Elek teheti. Hogy 
a neki járó fizetést a város kiadá-a-

Egy tengerész
naplójából.

I ’úlu— f’romontur#

Azt hiszem, hogy tuég eddig 
nem Írtam részletesen arról, hogy 
milyeu az élet egy ilyen hajón. 
Mielőtt azonban ehez fognák hozzá 
előbb egyetmást magáról a hajóról 
neretnék Írni.

A Zrínyi, mely a haditengere- 
özet legújabb csatahajója a (Viril us 
IJuitis még nincs kész) egyúttal a 
legmodernebb is. (a regi vitorlás 
Zrínyi helyett építettek, melyen dr. 
Uáspár szolgált,) A főbb méretei a 
kővetkezők : hossza 131 m. széles 
zóge 25 m, mólyjárata 8-l m, viz- 
kiszuritása (tehát súlya) 1450> 
regiszter touna (1 r. t. — 2*ü tonna > 
gőzgépe 20K)0 lóerős, sebessége 
óránkiut 20 teng. mérf. (1 t. m., 
vagy csomó — 187 km.), legénysége 
jelenleg 840 ember. Van rajta 4 drb

30.5 ciu., 8 drb. 24 cm. és 20 drb. 
Ili) cm. ágyú és még egy csőm *
i apróbb jószág. ö.páncélja 230 cm. 
erőm acél lemez, torony páncélja 250 
c u. Azt hiszem ennyi elég és lesz 
talán ebből.

Az élet a haj-ín meglehetősen 
unalmas. A legénységnek kellemet
len is, mert roppant össze van zsuf- 
folva. Mi még elég kényelmesen 
vagyunk elhelyezve t. i. redüiket 
kaptunk (helyiség páncélozva egy 
ág) u szamára a hajó hosszoldala:*) 
ennek csak az a baja, hogy a 
stückpforte kon (nyillás az ágyucso 
számára a hajó falán), nagy erő
sen fuj be a szél, no de az nem 
haj, legalább elviszi a bűzt, ami 
a háttériéből beárad is nagyon jó
altató is ez a tiszta éles levegő.

Étkezéshez külön két asztal 
van az önkéntesek számára, persze
úgy az asztal mint a két pad vas-
rudakra van függesztve, úgy lóg le. 
Etelt a stabsküche-ből kapunk. Na-

g)on jó, de egy kicsit kevés és 
drága. Ital nem jár hozzá (a mat
rózok 13 liter bort kapnak) s i_v
— ha van — vizet iszunk, legtöbbször 
azonban sört k-H a kaimból hozat ni. 
A merni reggel : fehér kávé ken)ér 
rel. Délben; leves, hús, főzelék 
és kenyér. Vacsora : hús es főzelék 
meg kenyér.

A napi programul a következő: 
Heggel ő órakor ébresztő. Ekkor per 
sze ugrunk ki az ág) bői, (az én 
agyam a következőképen alakul : 
leteritem a földre a há igematt-ol
- rre két rétegbeli a takarót úgy, 
hogy a vége az ágyú talpazatai! 
legyen, mert ez és cipők képezik a 
párnámat, a takaró harmadik részé
vel takarózom (a takar - nagyon 
meleg pokróc, 3 m. hosszú és 18 
széles-) 5 óra 15 p.-kor untreten 
ősszecsavart randával (hángeruatte, 
függőág)), ami pedig nehéz, mert 
a hángematot összecsavarni é*s kötni 
késs művészet. Azután abtreten. Már

mo t a napi programul következő 
(lehet többféle beosztás, de a 
enyém ma ez) 6 lírakor reggeli. 
•I —12 ig szabad. 1Ü—4 ig wache a 
turbó d) naiué* mellett (ezt majd 
később iroru le), 4—8-ig fortsetzeu 
(géptisztitás és egy-b előforduló 
munka), 8 — 12 ig alszom, 12 éjjeltől 
reggel 4-ig újra wache, 4—5-ig 
alszom, 5 órakor ébresztő. Második 
nap d. e. 5 —11 ig d. u. 2—6-ig 
„fortsetzen*, harmadnap elölről kez
dődik megint.

„Wache". Ez egy nagyon ér
dekes valami, megpróbálom leírni, 
hogy hogy megy egy ilyen éjjeli 
wache, de nem igen hiszem, hogy 
sikerüljön : ezt egyszer át kell élűi, 
akkor tudja az ember, hogy mi az. 
A nappali wache az jó itt rendbeu 
megy minden. De éjjel.

Mindenekelőtt előre bocsátom, 
hogy a wacliun az embernek abszo
lúte semmi dolga nincs, csak nagy 
ritkán fordul elő valami, rendesen

^  LEGÚJABB DIYATU KALAPOK
FEHÉRNEMÜEK, NYAKKENDŐK STB. 
ÚRI DIVAT CZIKKEK JUTÁNYOSÁN.
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iból megspórolhassa, olyan dolgot 
követett el, amely oetnhogy uüvel 
hetnó a népszerűségét, hanem míg 
többé-kevéabbó becsületes párthi- 
\ eivel is megutáltatja magát.

Egy csomó érdemes és munkás 
embert elbocsájtott a város szol
gálatából, csakhogy a város újabb 
luegterheltetése nélkül hozzájuthas
sál) a polgármesteri fizetéshez. Hát 
ez már tübb a soknál. Ez egyenesen 
vérlázitó, aiui elleu minden jobb 
éraésii embernek tiltakoznia kell.

Az ürügy az, hogy a városnál 
sok a dijnok. Jó. Fogadjuk el ezt 
az önzetlen álláspontot: spórolni 
kell a dijnoki fizetésekkel.

iiát akkor bocsájtotta volna el 
a hasznavehetetleneket és azokat az 
üreg nyugdíjasokat, akiknek a nyug
dijuk révén úgyis biztosítva van a 
megélhetésük. De ezekben az elbo- 
csájtásokbau is a legszeinórmetlenebb 
személyi érdek nyilvánult rueg. Ei- 
bocsájtott elismert jó munkaerőket, 
akik közül többeu hosszú évek óta 
szolgálták a várost teljes erejükkel, 
minden ambíciójukkal. Másoknak 
meg a fizetését redukálta a felére 
(Mert kell az ő fizetésére.) Viszont 
ott hagyott az állásukban teljesen 
hasznavehetetlen embereket csak 
azért, mert politikai pártállásának 
megfelelnek, köztük olyant is, aki
nek busás nyugdija folytán egy
általán nem létérdeke a városi dij- 
u o k o sk o dá s.

Kidobott a városi kiadóhivatal
ból szegéuy, kenyérkereső nőket, 
családfentartókat és özvegyeket, 
csakhogy ‘megtakaríthassa* a saját 
fizetését.

Kiveszi a kenyeret szegény 
emberek és elhagyott nők szájából, 
mert hát ő a város javára takaré
koskodik. De megtart hasznavehe
tetleneket, akik neki kedvesek.

Nem akarjuk nevük említésével 
pelleugére állítani azokat az egyéb
ként becsületes embereket, akiket 
Székely Elek méltón** tartott arra, 
hogy szerény dijnoki állásukban 
meghagyja. Csak azokat említjük 
fel, akiknek a bőréi) a saját fizet*, 
tét akarja megtakarítani.

: L  S O M A G Y A R O R S

E bocsátotta Weinberger Jenőt, 
Mattanovisch Dezsőt, Plávenszky 
Pált, további O'skay Laszlónet. 
üzv. Uraim Aruiouét. tiiückinann 
Elzát és Füzesséry Erzsébetéi, A 
fizetését redukálta Touka László* 
nak és Nagy Gyulának

Úgy latszik, ezt értette Székely 
ur a kilátásba helyezett „purifikálás" 
alatt A java munkaerőt elbocsáj- 
tani, családos embereket töukretoni, 
özvegy asszony okát megfosztani >o- 
vány kenyerüktől, — csakugyan kivál 
érdem, amelyért a város közönsége 
örök időkig hálás lehet a helyettes 
polgármester urnák.

Csak gyarapítsa tovább az ér
demeit. Egyszer mégis c-»ak betelik 
a mérték, s majd csak vége lesz a 
Székely-féle városboldogilásnak, vége 
lesz annak az igazságtalan garázdál
kodásnak. mit „a város t-rdeke* 
cituén véghezvisz.

Az újhelyi
rendőrség.

S zé kely E lek  a k ö z 
biztonság ellonsége.

Mint lapunk más helyén meg
írtuk, Székely Elek behelyettesí
tett polgármester a tegnapi nap 
folyamán elcsapott egy sereg 
dijnokot, más hivatalnokokat más 
ügykörbe osztott be, szóval sze
rencsésen sikerült neki összega
balyítani az egész városi admi
nisztrációt. Többek között a rend
őrséget is szives volt megfosztani 
egy pár kipróbált és nélkülözhe
tetlen munkaerőtől.

Az újhelyi rendőrségnek eddig 
is az volt hibája, hogy nem volt 
megfelelően szervezve. Nemcsak a 
rendőrlegénység kevés, hanem a 
központi szolgálatot teljesítő híva 
talnokok is túl voltak terhelve 
munkával és amellett külső.szolgá- 
latot is kellett teljesiteniök.

Es íme jön Székely Elek és 
a rendőrséget ettől a munkaerő
től is megfosztja. A hivatalnokok 
egy részét egyszerűen elcsapja, 
más részét pedig felrendeli szol

Z A G I H Í R  L AP______

gálattételre az ő központi ki
adóhivatalába.

Most már igazán csak az van 
hátra, hogy magát a rendőrle- 
génységet is szélnek eressze. Mi
nek Ujhelybe közbiztonság? Hi
szen úgyis boldog már ez a sze 
rencsétlen város, amióta Székely 
Eleket tisztelheti polgármestere 
gyanánt.

Minek ide rendőrség ? Lop
junk, orgazdáskodjunk, panamáz- 
zunk. -— úgyis ez a divat Lukács 
óta Magyarországon,

Kérdést intéztünk ebben az 
ügyben Sc/midt Lajos rendőr- 
kapitányhoz. Mint legilletékesebb 
tórumtól kérdeztük meg tőle, mi 
a véleménye a rendőrség tiszti
karának megapasztásáról.

Kérdésünkre a redőrkapitány 
a következő feleletet adta.

Itt még egyszer anny I 
embernek akadt volna munkája. 
Itt senki sem lopta a napot, 
innen nem lehet senkit elvinni, 
mert ezek a munkaerők egyene
sen nélkülözhetetlennek. Nélkü
lük a teendőket ellátni képte
lenség.

így nyilatkozik a rendőrka
pitány Székely ,Elek legujaob 
városboldogitási akciójáról. Lát
hatja mindenki, hogyan viseli a 
szivén Székely Elek a város iga
zi érdekeit. Hiszen a közbizton
ság olyan elemi érdeke minden 
városnak, amely mellett eltörpül 
minden más, bármilyen lontos érdek

A rendőrség eddig is csak a 
legnagyobb erőfeszítéssel tudta 
úgy ahogy fenntartani a rendet 
Ujhelyben. De most már el le
hetünk készülve mindenre. A 
rendőrkapitány többé nem vállal
hatja felelősséget a közbiztonság 
tekintetéhen.

Idáig kellett jutnunk. Es kö
szönhetjük mindezt dicsőségesen 
uralkodó helyettes polgármes
terünknek, Székely Eleknek, akit 
persze a magyarok istene váró 
sunk javára és hazánk dicsőségére 
még sokáig éltessen, az emberi 
kor legvégső határáig. 1 * 8

Szőlősgazdák
kirándulása.

M egtekin te tték az ú jhe ly i 
és tá llya i szőlőket

Még a kassai országos gazda- 
kongresszus megkezdése előtt, f. hó 
l(j-án este u magyar szwllósgazdák 
egyesületének mintegy hu-.* tagja 
érkezett 1'jhelyüe. szőlőink és pin
cészetünk megtekintésére. A szőlőa- 
gázduk a ze uplénv anuegyei gazda- 
sági egyesület vendégei voltak. Meg
érkeztükkor az egyesület társas- 
vuesorat rendezett a vendégek tisz
teletére a vasúti vendéglőben.

Másnap. 17-én reggel fél nyo'c- 
kor a vendég-le a szőlők megtekin
tésére indultak Láger Aitur jószág- 
kormányzó, Dr. Nyom.ii kay Ödön 
főorvos, Deák Andor all. szőlőfel- 
űg) elő, Liptay Héla és illésházi 
Emire kalauzolása mellett.

A vendégek legnagyobb tetszé
süket és elismerésüket fejezték ki 
az újhelyi szőlőgazdaság láttára, 
majd a szó ők megtekintése utáu, 
d. e. fél 11 órakor az állami borpio* 
oészetet tekintették meg, ahol a* 
állam vi lásreggelivel vendégelte 
meg a szöllősgazdákat.

A déli vouattal Sárospatakra 
mentek a vendégek, a hercegi piu- 
cók. a vár és a főiskola megtekin
tésére, onnan pedig d. u. 4 órakor 
Kassára utaztak, hogy résztvegye- 
nek az országos gazdakoiigresszusou.

Tá lyai tudósítónk írja :
Az ország szőlősgazdáinak és 

borkereskedőinek nagv arányú rész
vételével folyt le — Kassán — a 
megtartott g>**dagy ülés, a megnyil
vánult nagy fokú érdeklődés érthető 
is, ha tekintetbe vesszük, hogy a 
gyűlésen a sző.ősgazdákat létérde
kükben érintő kérdések kerültek 
megvitatás alá. A gyűlés befejezte 
után a megjelentek egy része a 
Tátrába iáudut fel, hogy ott a 
hófedte havasok között a természet 
szépségeiben gyönyörködjenek, a 
másik — a nagyobbik rész — pedig 
jó gazdához illően a kellemeset a

azonban hozzá sem kell nyúlni 
bemmihez.

Éjjel 12 órakor felkeltenek és 
én lemegyek nagy álmosan a dy- 
namo-raumba. Átveszem a gépet 
persze naiudeu rendben van. A régi 
wache gúnyosan jó éjt kivan — 
könnyű neki, ö már túl van rajta, 
de én — és felmegy aludni. Elkez
dem az álmot kidürzsöiui a szemem- 
bő1, de nehezen megy. Odaraegyok 
a hőmérőhöz, csekély 40—40° C. 
mutat. Persze levetkezem alsónadrág 
és trikóig. Legjobban szeretnék 
persze aludni vagy legalább is le
ülni vagy olvasni valamit. A gép 
miatt lehetne, de nem szabad, mert 
mindig jön rundc és ha megcsípnek, 
»i minimum 3 havi börtönt, vagy 
kaszárnya áristomot és nálam még 
esetleg négy év szolgálatot is jelent. 
Mit csináljak? El kezdek járkáln 
tel és le, de ez nem megy, mert

rémesen izzadok. Megállók egy he
lyen, lehetőleg a ventilátor mellett, 
mely a gépet (nem pedig a helyisé
gei) hüti és dúdolok valamit vagy 
fülyörészek, közbe persze eszembe 
jut, hogy de jó is lenne most oda
haza aludni. Azonban ezt sem bírom 
sokáig. A szemem leragad és érzem, 
hogy rövidesen állva alszom el, már 
a gép zúgását sem hallom, emberi 
hangot pláne nem, mert 1. mélyen 
vagyok lent, 2. a postokon és wache- 
kon kívül mindenki alszik. De nem 
szabad aludni. Egy ideig még csak 
megpróbálok küzdőn az álommal, 
de nem bírom és még csak 1 óra 
éjfél után. Moat már csakugyan nincs 
más hátra, mint a régi kipróbált sze
reket elővenni, már t. i. a dohány- 
tartót Egyik cigarettát a másik 
utáu szívom (ezt szabad csinálni) ég 
igazán szerencse, hogy van 8 kraj
cárom dohány is, mert a fene győzné

máskülönben mindennap egy pak
lival. Közben megiszom az odaké- 
szitett liter borocskát (ezt is szabad, 
de olvasni nem, ez a katonai böl
csesség). Ez az egyetlen módja an
nak, hogy ébren maradjak, egyéb
ként ki van zárva. Lassan-lassan el
érkezik a 4 óra. De áruig megjön, 
az egy örükkévalósóg. A fejem zug, 
nem is érzem tuár, hogy van, kép
telen vagyok mar gondolkodni is. 
No do végre itt az „ublösung", me
hetek egy órát, illetve egy felet 
aludui.

Es tudja Isten, mindennek da 
cára mégis jól érzem itt magatu, 
mert hisz ez csak 4 óra, respektive
8 óra egy napban. Es amikor fel
megyek a deckre és nézem a gyö
nyörű partokat, melyek mellett el
megyünk, és szívom ezt az isteni 
jó levegőt, figyelem a vizet, a ha
lakat, hát akkor nagyon örülök,

hogy idejöttem. Minden második 
nap ki is mehetek a hajóról és ta
lálkozom a fiuk egy részével, per
sze nagy az öröm, mert mindig akad 
legalább egy, akivel a behajózás óta 
nem találkoztunk,

Ami a kollegákat — ruár t. i. a 
standbelieket — illeti, hat úgy az 
altisztek, mint a wárterek nagyon 
kedves, derék és intelligens német 
fiuk.

Az iustrukciós officierünk pedig 
ugyancsak páratlan •finom magvar 
úriember.

Neru tudom mikor, de nemso
kára leránduhink Görögországba és 
ha onnan visszajöttünk és a tripu- 
liszi heccek is elmúltak, akkor 
elmegyünk Francia és Spauyol- 
országba.

„Jüoriu leüélpap'r, 50 leüélpapir és 50 borilék
Landesmann Miksa és Társa könyv- és papirkereskedésében.
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hasznossal akarván összekötni el
jöttek Tállyára, a Tokaj-1 légy alja 
legnagyobb bortermelő helyire, 
hogy a »iüloket és a pincéket tekint
sék meg.

A körülbelül 200 főből álló 
társaság 19. reggel 8 órakor érkezett 
meg Hegedűs Sándor vezetésével 
Az állomáson nagyon sokan várták 
az érkezőket, akiket Gortvay Ala
dár üdvözölt, A tarcali vincelér 
iskola kitűnő igazgatója Hegedűs 
Sándor válaszában a Tokaj-llegyalja 
óriási borászati jelentőségét fejte 
gette, utalt arra, hogy a borok ki 
rályát még mindig fenyegeti az a 
régi veszély, hogy idegen borokat 
és más haszontalan kotyvalékokat 
adnak el hegyaljai-bor helyett és 
ezáltal hírét tönkre teszik, értékét 
pedig a minimumra szállítják alá.

A nagy tetszéssel fogadott be
széd után báró Ma illőt Nándor »Pa- 
tócs* nevű szőlőjét te kintették meg. 
innen a »Bányász* felé indult a 
társaság, útközben élénken vitat
kozva a szőlészet és borászat ak
tuális kérdéseiről. Általában nagyon 
ellenséges a hangulat a dalmát bo
rok ellen, amelyeknek árusításit és 
nagy mértékben való forgalomba 
hozatalát létérdekükben való mug- 
táiuadtatásnak minősítették u gaz
dák, szóba is került közöttük, hogy 
egy országos akciót fognak kezde
ményezni, amelynek célja volna 
egyrészt a dalmát borok káros ha
tásainak mielőbbi megszüntetése 
másrészt pedig az osztrák borászati 
törvényeknek a magyar törvények
kel való egyenlővé tétele. A vitá
nak az vetett véget, hogy meg
érkeztünk Szabó József szőlőjébe, 
amely szőlő — mint Hegedűs mon
dotta intő például szolgáljon a 
jó gazdáknak arra nézve, hogy az 
idős riparia nevű szőlőt nem szubad 
már beojtani.

11 órakor a kerület népszerű 
képviselőjének, Bernath Bélának a 
szőlőjében voltunk. Még egy néhány 
szőlőt megtekintve a lutheránus 
templomhoz vonultunk, hogy a Kos- 
suth-einléktáhlát is megtekinthesse a 
társaság.

12 órakor a vendégek tisztele
tére 300 terítékes bankett volt. Ebéd 
után tállyai szőlőbirtokosok pincéit 
látogattak meg, hogy a tállyai gaz
dák borkezelési eljárását tanulmá
nyozzák. Este felé tovább utaztak a 
Vendégek.

47 szám. (5)___

Aki mindennap !i3vetlic:\.‘ . . . 
h a s zn á lja  az Üdült, az in.. 
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Mindennap 
egy öngyilkosság

Életunt kertészsegéd.
í gy lálssik, Ujholyben már nem 

múlik el ti&p anélkül, hogy valaki 
öngyilkosságot ne akarna elkövetni. 
Csak a múlt számunkban közöltük a 
fiatal (Jrossmann Zoltán szomorú 
esetét s ma már megint ujabh ön
gyilkossági kísérletről kell beszá
molnunk.

Most is egy fiatalember, And- 
rejkovios János 21 éves kertészsegéd 
akarta eldobni az életét, de öngyil
kossági terve szerencsére nem sike
rült. Mellbe lőtte magát, de a golyó 
megakadt a mellkasában és nem 
okozott életveszélyes sérülést.

Andrejkovics János látogatóba 
jött pár nappal ezelőtt Bandik .János 
újhelyi kertészhez, akinek Pázsit-u 
20. szám alatti lakásán kővette el az 
öngyilkossági kísérletet.

A sebesült kertésssegédet be
vitték az Erzsébet kőzkórházba, 
ahol azonban az orvosi vizsgálatnak 
neru akarta magát alávetni. Csak 
nagy nehezen sikerült a sehet meg
vizsgálni

Arra nézve, hogy mi indi'otta 
az öngyilkosságra, Andrejkovics 
minden felvilágosítást megtagad. A 
rendőrség közegei is hiába próbálták 
kihallgatni, az életunt fiatamber 
konokul hallgat.

Andrejkovics Jánost nemrégen 
sorozták he katonánál. Nem lehetet 
len, hogy a katonai szolgálattól 
való félelmében követte el tettét.

A kórházból különben már teg
nap megakart szökni. Valószínű, 
hogy nem is tartják benn sokáig, 
mert sebe egyáltalán nem veszedel
mes és különösebb kezelést nem 
igényel.

H Í R E K .

— A2 uj varannoi plébános A
kultuszminiszter a kassai püspök 
fölterjesztésére a vallásalap kegy 
urasága alatt álló varaiméi plehá 
niara Andrusosakevics Henrik szent- 
széki tanácsos, eperjesi hitoktató
káplánt nevezte k.. A kinevezés egy 
példás tevékenységű, ideális papi 
élet jutalma.

Jeyyzoválasztát. Nagymihály 
város 1913. évi junius hó 18-án tar 
tolt közgyűlésen városi 11. jegyzővé 
Wassenszky László oki. jegyzőt vá
lasztotta meg egyhangúlag.

Beiratas a felsőkereskedelmi 
iskolába julius első napjain (1—3.) 
történik d. e, 8 órától 10. A követ
kező iskola évben megnyílik a felső 
osztály. Más intézetből jött tanulót 
nem vesznek fel. Tandíj egy évre 
200 kor. Behatási díj 20 korona. 
Szegény, de példás magaviseletü és 
jó elömeiiutelU tanulók fél, illetőleg 
egész tandíjmentességért folyamod
hatnak. A folyamodványhoz ható. 
sági szegénységi bizonyitványt kell 
mellékelni Felvételnél a tanuló a 
szüleivel, illetőleg a gyámmal köte
les megjelenni. A júliusi felvételnél, 
illetőleg u beiratásnál csak az osz
tály bizonyítványt kell e hozni — 
női keresk. szak tanfolyamon beirat
kozni julius 1— 3 án d. e. 10—11 
lehet. Felvétetnek mindazok, akik a 
ül. a gimnázium IV'., vagy a felsőbb 
leányiskola II. osztályát sikerrel 
végezték,

— Iskolai vizsgálatok. A hely
beli aut orth. izr. elemi fiúiskolában 
uz ez évi nyilvános évzáró vizsgá
latok e hó 22 és 23-án délelőtt 
lesznek 22-éu d. e. 8 — 10-ig az 1, 
10—12-ig a II., 23-án d. e. 8—10

111., 10 órától a IV'. osztályban. E 
vizsgalatokra a t. szülőket és tan 
ügybarátokat tisztelettel meghívja 
az iskolaszék elnöksége. — A keres 
kedelrai tanonciskola évzáró vizsgája 
f. hó 22-én d. u. 3 órától lesz megtart
va, melyre a társulat tagjait tiszte
lettel meghívja az iskola igazgató
sága.

— A társadalomvedö egyesület 
közgyűlése A zeiuplénvárraegyei tár
sadalomvédelmi egyesület f. évi jú
nius hó 29-én d. u. 2 órakor a vár- 
megyeháza nagytermében közgyű
lést tart. Eiserlh István lemondás 
olytán az egyesület uj elnököt fog 
választani.

A vízhiány. Kaptuk és adjuk 
a következő panaszos sorokat : Igen 
tisztelt Szerkesztőség! Méltóztassék 
b. lapjukban szóvá tenni azt a víz
vezetéki mizériát is, amely kü'önö- 
sen a szegény embereket sújtja lég 
inkább. Sohasem tudjuk, mert elő
zetes értesítést sehuseiu kapunk, 
hogy ruikor'és mennyi időre zárják 
el a vízvezetéket. Pl. nagymosás 
van drága pénzen fogadunk egy 
kisegítő mosónőt és egyszerre csak
— nincs több viz. V'ége a mosás
nak, nem lehet dolgozni, de azért 
a mosónő követeli a bérét. Még 
ivóvizet is messziről kell hozatni. 
Fizetjük a drága vizdijat és majd
nem mindennap elzárják a vízveze
téket, sőt még nőm is értesítik az 
embert, amiből a legnagyobb kelle 
illetlenségek és kiadások állnak elő. 
Szíveskedjenek szóvá tenni ezt a 
tarthatatlan állapotot. Tiszte ettől 
egy Báthory-utcai polgár.
“  — Az Öngyilkosok. A mai nap 
folyamán ismételten tudakozódtunk 
Crossmann Zoltán és Andrejkovics 
János állapota felől. Az Erzsébet- 
közkórházból nyert értesülésünk sze
rint Crossmann Zoltán egészségi 
állapota a javít ás utján van s teljes 
felgyógyulásához alapos a remény.
— Andrejkovics Jánost pedig ma 
délelőtt már el is bocsájtották a 
kórházból, mert sérülése neru igényel 
különösebb orvosi kezelést.

A gyermekek szinieloadasaről
szóló múltkori tudósításunkból téve 
désből kimaradt néhány főszerep
lőnek neve, kik szintén igen jelesen 
állottak ineg helyüket. Főszereplők 
voltak még Schwarcs Babus, ki u 
mostoha szerepében ért el nagy si
kert, továbbá Friedmann Margit, 
Reichurd Olga, Wemberger Erzsi, 
Hónai Gyurka, Steril Ödön és Stei- 
ner Erich.

Batyubal Csapon Az ungi és 
szabolcsi tauulóifjusag 1913. évi ju
lius hó 13-áu (.Lapon, közvetlen az 
állomás mellett levő „Széchenyi 
szálló** termeiben jótékony célú zárt 
körű bátyus juliálist rendez.

Az első magyar általános biz 
tosito tarsasag zemplénmegyei fő 
ügy nokségének vezetésévelDiószeghy 
PálnéésTsa céget a lloffer-Schrantz 
és Clayton-Shuttleworth mezőgazda 
zági gépgyárak zemplénmegyei vtí
zérkép viselőit bízta fueg. A jónevü 
cég, melynek gazdaküzOuségünk kö
rében eddig is kijerjedt üzleti össze
köttetései voltak, az „E ső magy. ált. 
bizt. társaság" üzletkörét úgy a tűz, 
miut az életbiztosítási ágban remél
hetőleg is kívánatos módon még 
nagyobüitani fogja,.

A Quo vadis előadásához még 
mindig kaphatók jegyek a Cojdics- 
nővéreknéí. A közönség figyelmét 
felhívjuk arra. hogy az előadások a 
kiirt időben minden késedelem nél
kül kezdődnek, tehát a legpontosabb 
megjelenést kérjük.

Pályázat szülésznői állásra
Nagymihály nagyközség elöljárósága 
Nagymihály nagyközségben újonnan 
szervezett és évi 2-40 kor. fizetéssel 
javadalmazott községi Il-od szülész 
női állásra pály ázatot hirdet, pá
lyázni óhajtó oki. szülésznők kér
vényeiket f. évi junius hó 25 nap
jának déli 12 órájáig a községi kép- 
viselőtestülethtíz címezve az elöljá
rósághoz adják be. A választás 
napját a pályázókkal külön közölni 
fogja az elöljáróság.

— Hegedű es zongoraoktatást
elvállal dr. Kárpáthy László (And- 
rássy utca 17). Értekezhetni délutáu 
5 és 0 óra között.

Kedelyes betörök.(Péntekre vir
radó éjjel ismeretlen tettesek bétür- 
Kákócsi-utcán levő Brach-féle korcs
mába. A fiókból kiszedték az apró
pénzt. elloptak azonkívül nagyobb 
mennyiségű rumot, pálinkát és do- 
hánynemüeket, A söröshordóból üres 
pálinkás üvegekbe csapolták a sört 
és a helyszínén tueg is itták. A 
A rendőrség nyomozza a kedélyes 
betörőkéi.

Szombat junius 14.

Előfizetőinkhez!
Felkérjük lapunk tisztelt elő

fizetőit, hogy a május hó végén 
lejárt előfizetési dijat tehetéleg 
postafordultával küldjék be. nehogy 
a lap további szétküldésében aka- 
dály legyen.

•  m trt. Mai n ia  taati

Szerkesztő:
Dr K A R P Á T H Y  L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G

K iid ó tu la id o n o H  •

L A N D E S M A N N  M I K S A

Nyilt-tér.
Dr. Nagy Béla újhelyi ügyvéd, 

midőn rokonomat meglátogattam, 
a lépcsőházban durváit ráiuföimedt; 
vájjon ón is zsidó vagyok e. Igeulő 
válaszomra a zsidóságot i lelő súlyos 
sértések közben roppant erejének 
tudatában percekig agyba főbe vert 
es egy rokonom közeledésére hősie
sen elillant.

Felhívom a nagyérdemű közön
séget, le gy nevezettet eteti eljérasa 
alapján ítélje meg . . . .  és bizal
mával ellnek megfelelően keresse 
fel. Főkép hitsorsosaim joggal tart
hatnak attól, hogy vele dolguk lé
vén, őket is inzultálhatja.

As ügyet biró-ág elé is viszem.
Zalán Nándor.

Császárfürdő N,
gyógyhely a magyar irgalmas rend talaj 
üona elsőrangú késés hevvtzu radioaktív 
gyogyforraeai modern berendezésű gőz 
liirdu, kényelme- iszapfürdők iszapbors 
gátasok u-zodak külön hölgyek é« urak 
részére. Török-, kö es márványfürdók, 
hólég-, szénsavas- és villamos-vizfUr 
dók. A fürdők kitűnő eredménnyel 
használtatnak főleg csűrös bántalmak- 
nál és idegbajok ellen. Ivó kúra a lég 
zőszer\ek huruton eseteiben a allén ti 
pangásoknál. 2U) kéeyelmes lakószoba. 
Szolid kezelés, jután) oh árak. l'jógj-,

sonedij uinoa. Prwptktuií mg>eu 
én bérmentve küld

Az igazgatóság
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Mindenütt kitüntetve'Utóbbi kitüntetések Arany érem e» tiszteiéül.j Túrni- bán. Drezdában Hrüssel, Rio de Janeíroban

Raktár ; Hrabéczy Kálmán drogéria 
Sátoraljaújhely.

Eladó
S átora ljaú jh ely  l e g 
fo rg a lm a sa b b  u tcá 
jáb an  a

Rákőczy
utcában

a 4 8  é s  3 5 -ík  szá m ú  
k ét ház  é s e g y 5 0  6 0
h ord óra  v a ló

ungvári pince.
B ő v eb b et

a k ia d ó h iv a ta lb a n .

Kastrup es Swetlik I ahrradfabrik Eger Böhmen

Tejgazdaság felhagyása miatt 26 drb. tehén t bika 

és tejgazdasági eszközök

f. bő 29-én d. u. 2 órakor
Makkoshotykán vasútállomás Sárospatak —  ön

kéntes árverésen eladatnak

Fried tg n á cz  b ér lő n é l.

IDEÁLIS s z é p  l e s z
minden hölgy, ki a világ
hírű F Ö L D E  S-féle I.

M A R G I T S
használja A világ minden tájáról ér
kező i yilatkozatok bizonyítják ezt 
amelyek a legőszmtébb hálától vissz
hangzanak és a rajongás hangján 
szólnak a Margit-créme semminemű 
káros anyagot nem tartalmaz sem 
ó lm ot, sem higanyt), összeállítása a 
modern kozmetika legtökéletesebb 
vívmánya. Az arc nemcsak selyem
puha, hanem hófehér s tiszta lesz, 
akik  a Margit-crémet használják arcuk 
szépségé! teljes életükben megőrzik. 
Margil-creme I e« 2 koronás tege.yrk- 
bea az egész világon kapható Margit 
szappan 70 fIII. Margit pouder I '20 kor 
(fth s r rszsa vagy sarga színben) 6 
ktronas rendsleseket ber.nentve kuid

FÖLDES KELEMEN £Ti£yszertara A r ii
Raktár az összes bel- és k ü lfö ld i 

gyógyszer kü lön legességekben

FŐRAKTÁR : Sátoraljaújhelyen Kin- 
csessy Péter, Hrabéczy Kálmán drog. 
Widder Gyula, Ehlert Gyula IIüihoii- 
nán : Fábián Arnold. Nagymihalyon : 
Tolvay Imre Sárospatakon ; Horváth 

Mátyás.

1 %  -^-D
F A KASSAI  IPARMŰVÉSZETI  f  
j) KIÁLLÍTÁSON NAGY ARANY }
A É REMMEL  KITÜNTETVE. A

f  ARUCSARNOK SZÖVETKEZETE, f

r  Mini az Országos Központi F
/  - Hilelszövarkezet tarja :-i é

^  K A S S A ,  F Ő - U T C Z a J 
< lü. SZÁM I EMELET, t
J  Állandó butorkiállitas! J

VlU.ANYFRŐRH

BERENDEZETT 

k ö n y v ny o m d á i ába n 

mindenféle nyom
tatványokat készít

Törvényesen 
bejegyzett védjegy

Hirdetések fel

vétetnek lapunk 

kiadóhivatalában

és pénzét nem akarja hiábavaló dol
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

C rósz kin 
Alenthol 

Sósborszeszt
a háziszerek királyát

iiiiili‘Mi!íi!iii lliltsii n  hl IMI 
Sátoraljaújhely.

^  TBlefons7jm 10

HA ÖN
nein tud enni. ha rosszul érzi 
magát, akkor az orvosilag s.ike- 

resun megpróbált

kaiser-féle
ÜUiiiw - Ixn soséz/klii-kiiruiiielluk

biztosan használnak önnek.
Tizektől jő étvágyat kap, gyomra 
megint rendbe jön s megerő
södik. í 'ditö Itatásánál fogva 

útközben nélkülözhetetlen.
Egy csomag ára 20 és 40 fii!.
Kaphatók : Widder G>ula gyógy
szertárában és Hrabéczy Kálmán
drogériájában Sátoraljaújhely.

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

óvakodjunk értékte
len utánzatoktól!

Kapható 44 fill 1.20 és 2.40 K eredeti üvegekben

Főelárusitás: LEFKOVI viIKSA
fűszer és rövidáru •  u  •«_ i 

u.fíykorúakrdósébru, SálOraljaUjllCly. « •-oe.j-uic ik
Csux. kösz vény reuma,  ̂zuggá! ih*. nyilalás. oldulszurás. kereszti 
fájá> derékoldal ó> hát fújás*. im i i i - i» inbántulmuk. kai . «* lűt.gy «

reuma, szaggatás, nyilalás. oldalszurá.* 
derékoldal é> hátfájás, izom- én inl»ánlalmuk. ka 

ge»ég merev végtagok é* ujjak. gén síik. tofúbki liü lóm ogtuzá  
vagy léghiuambol származó t*ujok a. óimul eny Imiin k az «»ro>/.lán ,\Wn- 
ilionl SoabovwMi bMinálsts áítil Ha a fáj esln .t t léét nem
tűn. úgy borogatást alkalmazzunk. Fogta jú>. fuj fájás. ft*js-aggatá>, l, j - 
hullás. idegA>.-ég, bágyadt súg, kimerüli' .. .ilt.uMiios gy <ngi>>eg 

ben kinciRtd ér el a valódi Oroszlán Mentied bő.sborszosz. 
Torokfájás rekedtség gégeliurut influenza, nátha lm fellép, úgy em
lékezzék az Oroszlán Mentitől >ó>horhzeszre. mely a legkitűnőbb »• 
a legelterjedtebb háziszer fc/.ar és ezer más esetekben is Kit un siker

rel lesz az Oroszlán Mentből Sósborszeaz liusználva.
.Minden egyes Üveghez bC használati u tusit ás van mellékelve. Sok ezer 
hál au at tanúskodik r-’iu. hogy az Oroszlán Meutbol Sósborsze-z az 

eiiitzsrihég j-ítevoje

Tyúkszem.
börkeményedés szemölcs 4S
■ la  a la tt  . Iliim . ■ CANNAI5IN 
11»szm:i uta után. í 'iije 1 kor. 
p.islailijjal 1.40 kor. H áro m  

üv.'ir térnientv. 3 kor.

Egy okos fej
mindül! alkalommal

Excel s i or
hintőpor §48 óra alatt a kez,- 
láb és hónaji/.zadast 1 dob"/ 
1 kor., postadijjal 1*40 kor,, 3 

doboz bér.ut titvi* 3 kor. 
□□□□□□

Hizlalásra legalkalmasabb 40 
százalékos phosporsavat tar- 
tarmazó
T a k a r m á n y  mész,
mellyel r. disznóknál tnigvon 
könnyei) 800 kiló hizlalás) su y 
érhető el. Alkalmazható iuou- 
íh ül haromfi, borjuk, juhok. 
marhák, ökriia és lovakon! 4 
hárotnntticyed kiló áru, mely 
h 'napokig elég j  kor. 80 fid.

utánvéttel liérmelve 
l ’tánvéttel vagy n pénz. előze
tes beküldése m elleit kitidi :

S r .  f t e s c h  € ,  X o r c n a  g y ó g y 
s z e r t á r a  Sy r  99

K iadó Ü z le th e ly isé g .
a volt Sebőn és Barna iizlethfelyi- 
ségek a l ’etuti-utcai rész. Bővebbet 
Polgár Lászlónál

D r. ö E T K E R -fé le
vanilin-cukrot á  12 fillér

hu-znál a drága vaniliacső 
helyett.

E/. il ||I(!ÍI)I)I) t o r  t é s z t á k ,k a 
k aó  é s  te a ,  c s o k o lá d é  é s  k r é 
m ek , k u g lu p j ,  m á r tá s o k ,  t e j 
s z ín .  p u d ö in g  é s  t o r t á k  ré s z é re
Finom vagy porcukorral ke
verve mindennemű tészta 
behintésére páratlan és rend
kívül kiadós, igy kuglupf 

fánk, császárruorzsa stb.
1 csomag á 12 f. pótol 2—I  

csövet.

Miiiilcnnütt iGipbatfi millu recepttel -
T>-/Ük sütéséhez csak a VA- 
LOD1 Dr. Octker sütőpor 12 íY 

lint-res használandó. J |

Kiadó
azonnal egy II nagy, tágas szo
bából álló lakás (egy utcai, 2 
udvari s. óba) a Vörös Ö körben 
Értekezni lehet lapunk kiadóhiva
talában.
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1878 óta! Mindenütt bevált hirt s
tezö haziszert felülmúl.

.1, m \w \h i

küzket! veit minden le-

▼édjeggyel VALÓDI. TÓ KV l'NVIl.D VKDVK.
Kién balzsam 1 . Utolérhetetlen pxógyhatásu tüdő 
éi mellbetegsétjeknél, enyhíti a katarhust. me  ̂
akadályozza a tudog) u ludast a gyógyulást hoz az 
ilynemU legmakacsabb betegségeknél is Ki' m
liatásu torokgy idlud.ísiiál. roko<7tség «• mv.m.*• **g- 
•ógekuél. í»lind«Minemii lú/t gv ..korodon inog 
szüntet.  4 Gyógyít mindennemű májbeteg-> gk t, 
gyomor bólbánt alma kai gyomorgon-söt, szagga
tást, asthmát elnviLkásotlást. bilfögést. gvo•» or- 
égőst, fid pikí t »•<!«• - t ' in  i úg \ baiásu aranyér ős 
altesti bántalmaknál (•. Knyhe hatású bashajt.í- 
szer. v úttisztító, tisztítja u veséket, étv.ígyger
jesztő és elősegíti az euiéa: .est. 7 Kitünően T'-vált 
lugté.iáanál, j.' ihas fogak, szájbüznól, fogviznek 
használva erősíti a fog!.üst megszünteti ,i száj 
vagy gyom • 9 k elb__________

orbáucot, láztól eredő hólyagot. ke -t s/ec. , égési sebeket, fa
gyott testrészeket pőréén sekel kiütéseki agga-
tási erűit és fülbántalmakut gyóg.it M mién háznál ki;, u -an mi 
tusa. kuleru ás más járványoknál kéznél legyen.

VIGYÁZZUNK A ZÖLD APÁCZÁVAL KLl.AToT I VKD.M.<. YKK. 
Kién balzsamból lefekvés előtt egy vagy két kanál cukorral betéve 

vagy anélkül úgyszólván egészséges virradast jelent.
Minden hamisítás utánzat ss más balzsamok hasonló védjeggyel való 

eladasa büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van.
IS kis vagy 6 nagy vagy 1 LJlönleget család üveg ára K B-flO Kiai 
rende lé s  mint 12 s - vagy 0 nagy Üveg ne e szállítva S'agy 
rendeléseknél jelentékeny árengedmény Budupeaten kapható: Torok 
József gyógyszertáré an a a lég gyógytárbat Nagy *■ 
Thalmayer es Seitz, Kochmeister utódai. Radanovits Testvérek i eo 
riákban Budapesten, valamint az ország minden gyógy tárában Ahol 
nincs lerakat, ott rendeljünk.

THIERRY A Őrangyal gyógyszertárából PREGRADA
(Kohitsch Sauerbrunn mellett)

0UM M 1 ES HALHÓLYAG 
ÚJDONSÁGOK!

Higiénikus óvszer különlegességek!
Valódi.francia és amerikai gyártmány 

eredeti csomagolásban.
1 eltttkn megbízható 
Ára tekent 4 8 kor 

„ . 1Ü- 1 2  kor

Ürvosilag^ajánUa.

Újdonság! :££":«»■
Legfinomabb, legvekonyabb ésjlegmegbizhatúbb. A/ ösz- 
szes eddigi gyártmányokat leluintu íjak I ótv verne 

Kizárólag cégemnél kaphatók
UJ! „AUTÓ VAÜiNAL PRAY“ U J!
A legmodernebb, legkényelmesebb női óvó különlegesség.
Ara IS kor Szétküldés titoktartás mellett
Az összes betegápolási cikkek nagy választékban. 

Kérje ingyen és bérmentve 3000-nél több ábrával ellá- 
látott tegujabb képes árjegyzékemé.

orvos-sebészeti 
műszer es 

Gummiárukgy ára 
Budapest, IV Keronaherceg-utca 17. Pr. 

Alapittatott 1878. Telefon 13-76.
E hirdttesre hivatkozók 10 koronán felüli a a 

engedmény ben részésülnsk! J J

KELETI J.
B

Alap

11v á s á r l á s n á l  2 0 '

U J
u u

^  -o 
£

m  *

2 :  &  

z  I  
<  S

I N G Y E N  ráfizetés nélkül kicserél ű rig  hasznait g r a n to - 1  
fonlem ezeket újakra WAGNER ..HANGSZERKIRÁLY” m  
Budapest, József-körut l.">. —  Ph

Árjegyzék ingyen. Cimre ügyeljen | |

If 111 ! f l l l f t

r l M
iiil i

hlill
1 9 1 Ni I l i i
III II III

11n ||n ii 
llUlllli

ügy szőlőbirtokos se mulassza el összes

permetezőgépeit
[( ,.TEMPUS“ permeszóróval felszerelni !

(ff KÉTSZERES MUNKÁKÉSSÉG ! ara k is. 
(j Ismertető füzetet küld, rendelést elfogad 
C  a .,BORÁSZATI LAPOk“ szerkesztősége 
\L Budapest. IX. kér. Üllői-ut 25.

G V 3 =

>» w £

'<0
C/3

w
U J
a

z
-< £  'O

zj oí

•s  -JL

T isz te le tte l é r te s ítem  a n. k ö z ö n 
s é g e t ,  h o g y  S átora ljaú jh elyb en  a  
S zéch en y i-téren  a v o lt Schw arcz- 
b a r t-fé le  Ü z le th e ly iség éb en  e g y  
m odernül b e r e n d e z e tt  •  •  •  •  •

‘ ma g y a r  és német  
s z a b ó ü z l e t e t

n y ito tta m . Dús raktárt tartok  s z a k 
m ám b a v á g ó  ö s s z e s  c ik k ek b ől.

M agam at a n. é . k ö z ö n sé g  b. 
p á r tfo g á sá b a  aján lva  m arak ok  

t isz te le tte l
VASZIJ JÓZSEF

• •__ •____• __•___ • 1

SALGÓTARJÁNI

m/inw Elinal
^e^V dv íl t íb^zénsavvaG elU eM sv íny

Mint asztali \iz nagyon kel- 
II lemcs, jií hatású, egészség 
| ápoló ital \ Szett Margitul* 
I geti iiditfi és gyrig'viz keze- 

Iőségé
Via üólerakat Tóth Lajos cégnél 

Sátoraljaújhely.
Mii d»*n jobb fUsseriisletbeu és vendéglőben kapható.

Kőszénhánya Részvénytársulat
széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENŐ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minC égü apró és 
durva szemű ketszu mosott kovács szén is  koksz 

valamint porosz briket kapható.

Superfosfát-műtrágya Káli só

s
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JOHAN MARIA FARINA üegeniiber dem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban

N H T E S S É K  E L F O G A D N I
Kölnivi*-»z»ppant. kölnivizet és pontiért, ha nincsen rajta az eredeti és egyedül valódi, de bokbzor után 
zott JONAN MARIA FARINA ücgenüber dem Rudolfsplatz Akkor nem kell elfogadni helytelen éb után- 
zott kölnivizet kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, ha az itt jelzett erodeti készítmény neiu vo'ua kap

ható az ()n lakhelyén, mert a világhírű cég magyarországi képviselete ;

HOLCZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, Vili. kér. Szigetvári u. 16 szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető he az eredeti minőbég.

AZ OLCSÓ HÉT!
Közőhajra ff. hö 30-ig 
meghosszabbittatott

SZEGŐ ÁRUHÁZA S Á T O R A L J A Ú J H E L Y
F Ő T É R .

ii 1 1 1 1 1 1 ! ín  i« ii Ti
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Junius h6  2 1-é n , szo m ba to n

k é t  e l ő a d á s
osto fél 8 és fél 10 A ra ko r

Junius hö 2 2 -é n , va sá rn a p

n é g y  e l ő a d á s
d. e. 10, d. u . fél 5 , esta fél 8  s fél 10

SIENKIEWICZ HENRIK világhírű regénye után készült mozgófény
kép, melynek előállítása 4 évig tartott és 1 millió lírába került.

T i z e z e r  szereplő !
A mozgófényképezés csodája!

A vasárnap d. e. rendes, a d. u. 50 százalékkal, az esti előadó* 
sok 100 százalékkal felamelt helyarakkal.

iegyak előre válthatók: GOJOICS NŐVÉREKNÉL. Telefonsz. 202.
N y o m a ié i t  U l l f u i e i i l )  if .ik ta  es 1a i :«  tC n y v i  y tO  C í l t U l  i é t  S ra ! |» M jh tly . ’—“ ~  
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